50% novčanog dijela osnovnog kapitala, odnosno 50% novčanog uloga svakog 
akcionara, a ostatak se uplaćuje u roku od dvije godine od dana upisa društva u 
registar, saglasno ugovoru o osnivanju društva. Ako novčani dio osnovnog kapitala 
prelazi iznos od 25.000 (dvadeset pet hiljada) KM, do upisa akcionarskog društva 
u registar uplaćuje se najmanje 20% tog iznosa. Ulozi u stvarima i pravima izraženi 
u novčanoj vrijednosti predaju se u cjelini, do dana upisa u registar, akcionarskom 
društvu koje se osniva, na način koji zavisi od njihove prirode, ako ugovorom o